РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2015г. № 758-нп

Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)
Мысковского городского округа

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
государственных и муниципальных услуг», Уставом Мысковского городского
округа:

1.  Утвердить  Реестр  муниципальных  услуг  (функций)  Мысковского
городского округа согласно приложению.

2.  Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского  городского  округа  (А.А.  Смирнов)  разместить  данное
постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского
округа.

3. Данное постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в установленном порядке.

4.  Постановление  администрации  Мысковского  городского  округа  от
16.07.2013  №  1407  «Об  утверждении  Реестра  муниципальных  услуг
Мысковского  городского  округа»  (в  редакции  от  29.11.2013  №  2380-п;  от
07.05.2014 № 867-п; от 26.11.2014 № 2853-п) признать утратившим силу.

5.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и
промышленности Кротову Е.А.

Глава Мысковского

городского округа

Д.Л. Иванов

2

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа
от 06.04.2015г. № 758-нп

№
/п п

 Наименование муниципальной
услуги

  Наименование органа местного
, самоуправления органа

 администрацииМысковского
 ,городского округа
 ,муниципального учреждения

 ответственного за
 организациюпредоставления

 муниципальной услуги

  Наименование и реквизиты
  ,нормативного правового акта

 устанавливающего стандарт
предоставления

 муниципальной услуги

Категори
я

получате
лей

 Муниципальные услуги

1.  Земельные отношения
1.1.   Предоставление земельных

   участков на территории
  , Мысковского городского округа

  государственная собственность на
  , которые не разграничена

 физическим лицам

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

26.12.2012 № 42-  «   н Об утверждении
  Административного регламента

   Комитета по управлению
  муниципальным имуществом

   Мысковского городского округа
  по предоставлению

   муниципальной услуги
«   Предоставление земельных

   участков на территории
  , Мысковского городского округа

  государственная собственность
   , на которые не разграничена

 »физическим лицам

 Физические
лица

1.2.   Предоставление земельных
   участков на территории

  , Мысковского городского округа
  государственная собственность на

  , которые не разграничена
 юридическим лицам

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

03.02.2015 №196-  «  нп Об
  утверждении административного

  регламента предоставления
   муниципальной услуги

«   Предоставление земельных
   участков на территории

  , Мысковского городского округа
  государственная собственность

   , на которые не разграничена
 »юридическим лицам

Юридически
  е и

 физические
лица

1.3.   Предоставление земельных
,   участков находящихся в

  собственности Мысковского
 городского округа

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

03.02.2015 №197-  «  нп Об
  утверждении административного

  регламента предоставления
   муниципальной услуги

«   Предоставление земельных
,   участков находящихся в

  собственности Мысковского
 »городского округа

Юридически
  е и

 физические
лица

4

2. Здравоохранение
2.1.   Оказание первичной

-    медико санитарной помощи в
- , амбулаторно поликлинических
-   стационарно поликлинических и

 больничных учреждениях

  Муниципальное бюджетное
   учреждение здравоохранения

«   Центральная городская
»больница

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

06.04.2011 .№ 17-  «  г н Об
  утверждении административных

  регламентов предоставления
  муниципальных услуг
  муниципального бюджетного

 «  учреждения Центральная
 »городская больница

 Физические
лица

2.2.    Оказание скорой медицинской
помощи

  Муниципальное бюджетное
   учреждение здравоохранения

«   Центральная городская
»больница

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

06.04.2011 .№ 17-  «  г н Об
  утверждении административных

  регламентов предоставления
  муниципальных услуг
  муниципального бюджетного

 «  учреждения Центральная
 »городская больница

 Физические
лица

2.3.    Оказание медицинской помощи
   женщинам в период

,     беременности во время и после
родов

   Муниципальное бюджетное
   учреждение здравоохранения

«   Центральная городская
»больница

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

06.04.2011 .№ 17-  «  г н Об
  утверждении административных

  регламентов предоставления
  муниципальных услуг
  муниципального бюджетного

 «  учреждения Центральная
 »городская больница

 Физические
лица

5

2.4.   Оказание специализированной
 медицинской помощи

  Муниципальное бюджетное
   учреждение здравоохранения

«   Центральная городская
»больница

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

06.04.2011 .№ 17-  «  г н Об
  утверждении административных

  регламентов предоставления
  муниципальных услуг
  муниципального бюджетного

 «  учреждения Центральная
 »городская больница

 Физические
лица

2.5.    Выдача гражданам направлений
  на прохождение

-   медико социальной экспертизы
  муниципальными учреждениями

здравоохранения

  Муниципальное бюджетное
  учреждение здравоохранения

«   Центральная городская
»больница

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

22.06.2012 .  № 19-  «  г н Об
  утверждении административного

  регламента предоставления
  «  муниципальной услуги Выдача

   гражданам направлений на
 -  прохождение медико социальной

  экспертизы муниципальными
 »учреждениями здравоохранения

 Физические
лица

6

2.6.   Организация льготного
  обеспечения отдельных категорий

  граждан лекарственными
,  препаратами изделиями

   медицинского назначения и
   продуктами лечебного питания

- ,   детей инвалидов имеющих право
     на набор специальных услуг в

 , рамках федеральных
   региональных и муниципальных

 программ

  Муниципальное бюджетное
  учреждение здравоохранения

«   Центральная городская
»больница

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

24.07.2012 . 24-    г н Об утверждении
  административного регламента

  по предоставлению
  муниципальной услуги

«   Организация льготного
  обеспечения отдельных

  категорий граждан
 , лекарственными препаратами

  изделиями медицинского
   назначения и продуктами

   лечебного питания для
- ,   детей инвалидов имеющих право

     на набор специальных услуг в
 , рамкахфедеральных

   региональных и муниципальных
»программ

 Физические
лица

3.  Социальное обслуживание
3.1.    Назначение и выплата

  ежемесячного вознаграждения
,  гражданину удостоенному

   «  почетного звания Почетный
   гражданин Мысковского
 »городского округа

  Управление социальной
  защиты населения

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

13.02.2015 №296-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
 ,  муниципальных услуг

  оказываемых Управлением
   социальной защиты населения

  »Мысковского городского округа

 Физические
лица

7

3.2.    Предоставление мер социальной
      поддержки по оплате за жилое
  ( )  помещение и или коммунальные

,     услуги и твердое топливо
     отдельным категориям граждан в

   форме компенсационных выплат

  Управление социальной
  защиты населения

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

13.02.2015 №296-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
 ,  муниципальных услуг

  оказываемых Управлением
   социальной защиты населения

  »Мысковского городского округа

 Физические
лица

3.3.   Предоставление транспортной
 «  » услуги Социальное такси

   отдельным категориям граждан
  Мысковского городского округа

  Муниципальное казённое
 «  учреждение Центр
 »социального обслуживания

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

17.05.2012 .  № 15-  «  г н Об
  утверждении административного

   регламента предоставления
  муниципальной услуги

«  »,  Социальное такси оказываемой
   муниципальным казенным

 «  учреждением Центр социального
»обслуживания

 Физические
лица

3.4      Назначение и выплата пособия на
   организацию похорон Почетного

  гражданинаМысковского
 городского округа

  Управление социальной
  защиты населения

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

13.02.2015 №296-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
 ,  муниципальных услуг

   оказываемых Управлением
   социальной защиты населения

  »Мысковского городского округа

 Физические
лица

4. Строительство

8

4.1.  ,   Принятие документов а также
      решений о переводе или об отказе

     в переводежилого помещения в
   нежилое или нежилого

   помещения вжилое помещение

   Отдел архитектуры и
 градостроительства

  администрацииМысковского
 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3220-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
   муниципальных услуг

  администрациейМысковского
    городского округа в области

  архитектуры и
»градостроительства

Юридически
  е и

 физические
лица

4.2.     Предоставление сведений из
  информационной системы

  обеспечения градостроительной
деятельности

   Отдел архитектуры и
 градостроительства

  администрацииМысковского
 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3220-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
   муниципальных услуг

  администрациейМысковского
    городского округа в области

  архитектуры и
»градостроительства

Юридически
  е и

 физические
лица

4.3.     Выдача разрешений на ввод
  объектов в эксплуатацию

   Отдел архитектуры и
 градостроительства

  администрацииМысковского
 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3220-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
   муниципальных услуг

  администрациейМысковского
    городского округа в области

  архитектуры и
»градостроительства

Юридически
  е и

 физические
лица

9

4.4.    Подготовка и выдача
  градостроительных планов

 земельных участков

   Отдел архитектуры и
 градостроительства

  администрацииМысковского
 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3220-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
   муниципальных услуг

  администрациейМысковского
    городского округа в области

  архитектуры и
»градостроительства

Юридически
  е и

 физические
лица

4.5.      Утверждение акта о выборе
 ,  земельного участка подготовке

    решения об утверждении схемы
   расположения земельного

,   участка решения о
  предварительном согласовании

  ,  места размещения объекта отказ
  в размещении объекта

   Отдел архитектуры и
 градостроительства

  администрацииМысковского
 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3220-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
   муниципальных услуг

  администрациейМысковского
    городского округа в области

  архитектуры и
»градостроительства

Юридически
  е и

 физические
лица

4.6.    Согласование переустройства и
( )   или перепланировкижилых
помещений

   Отдел архитектуры и
 градостроительства

  администрацииМысковского
 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3220-  «  нп Об
  утверждении административных

   регламентов предоставления
   муниципальных услуг

  администрациейМысковского
    городского округа в области

  архитектуры и
»градостроительства

Юридически
  е и

 физические
лица

10

4.7.  , Выдача документов
 регламентирующих

,   возникновение изменение или
   прекращение правоотношений в

    части предоставления права на
   заключение договоров на

   установку и эксплуатацию
   рекламной конструкции с

  использованием муниципального
имущества

   Комитет по управлению
  муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление Администрации
   02.12.2010 №49-  городаМыски от н

«   Об утверждении
  административных регламентов

  предоставления муниципальных
    услуг Комитетом по управлению

  муниципальным имуществом
  муниципального образования

«   »Мысковский городской округ

Юридически
  е и

 физические
лица

4.8.     Выдача разрешений на установку
   рекламных конструкций на
   территорииМысковского

 , городского округа аннулирование
 ,  таких разрешений выдача

   предписаний о демонтаже
   самовольно установленных вновь

 рекламных конструкций

   Комитет по управлению
  муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление Администрации
    Мысковского городского округа

 07.11.2012 № 34-  «  от н Об
  утверждении Административного

   регламента Комитета по
  управлениюмуниципальным
  имуществомМысковского

   городского округа по
  представлениюмуниципальной

 «    услуги Выдача разрешений на
  установку рекламных

   конструкций на территории
  , Мысковского городского округа

  аннулирование таких
,   разрешений выдача предписаний

   о демонтаже самовольно
   установленных вновь рекламных

»конструкций

Юридически
  е и

 физические
лица

11

5.  Имущественные отношения
5.1.   Предоставление муниципального

  имущества Мысковского
     городского округа в аренду и

 безвозмездное пользование

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление Администрации
    Мысковского городского округа

 11.02.2013 № 6-  «  от н Об
  утверждении Административного

   регламента Комитета по
  управлениюмуниципальным
  имуществомМысковского

   городского округа по
  предоставлениюмуниципальной

 «  услуги Предоставление
  муниципального имущества

    Мысковского городского округа в
   аренду и безвозмездное

»пользование

Юридически
  е и

 физические
лица

12

5.2.  , Выдача документов
 регламентирующих

,   возникновение изменение или
   прекращение правоотношений в

  части предоставления
    муниципального имущества в

собственность

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление Администрации
   02.12.2010 №49-  городаМыски от н

«   Об утверждении
  административных регламентов

  предоставления муниципальных
    услуг Комитетом по управлению

  муниципальным имуществом
  муниципального образования

«   »Мысковский городской округ

Юридически
  е и

 физические
лица

5.3.    Предоставление информации о
 муниципальном имуществе

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление Администрации
   02.12.2010 №49-  городаМыски от н

«   Об утверждении
  административных регламентов

  предоставления муниципальных
    услуг Комитетом по управлению

  муниципальным имуществом
  муниципального образования

«   »Мысковский городской округ

Юридически
  е и

 физические
лица

5.4.     Учет граждан в качестве
   нуждающихся вжилых

,   помещениях предоставляемых по
  договорам социального найма

    Отдел пожилищным вопросам
  администрацииМысковского

 городского округа

  Постановление администрации
   15.12.2010 № 53-  городаМыски от н

«   Об утверждении
  административного регламента

  по предоставлению
  «  муниципальной услуги Учет

   граждан в качестве нуждающихся
  , вжилых помещениях

   предоставляемых по договорам
 »социального найма

 Физические
лица

13

5.5.   Предоставлениежилых
  помещений муниципального
    жилищного фонда по договорам

 социального найма

    Отдел пожилищным вопросам
  администрацииМысковского

 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

05.09.2011 № 54-  «   н Об утверждении
  административного регламента

  по предоставлению
  муниципальной услуги

«   Предоставлениежилого
  помещения муниципального
    жилищногофонда по договору

 »социального найма

 Физические
лица

5.6.    Предоставление информации об
  очередности предоставления

    жилых помещений на условиях
 социального найма

    Отдел пожилищным вопросам
  администрацииМысковского

 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

08.12.2014 №2940-  «  нп Об
  утверждении административного

   регламента предоставления
  муниципальной услуги

«    Предоставление информации об
  очередности предоставления

    жилых помещений на условиях
 »социального найма

 Физические
лица

7.  Архивныйфонд

14

7.1.   Организация исполнения
-   социально правовых и

  тематических запросов
   заявителей на основании
   документов архивного отдела

   правового управления
  администрацииМысковского

 городского округа

   Архивный отдел правового
  управления администрации

  Мысковского городского
округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3218-  «  нп Об
  утверждении административного

   регламента предоставления
   муниципальной услуги

«   Организация исполнения
-   социально правовых и

  тематических запросов
   заявителей на основании
   документов архивного отдела

   правового управления
  администрацииМысковского

 »городского округа

Юридически
  е и

 физические
лица

8. Прочие
8.1.   (   Выдача документов выписки из

 ,    домовой книги справок и иных
)документов

    Отдел по работе с
  общественностью и

  национальным вопросам
  администрацииМысковского

 городского округа

  Постановление администрации
   Мысковского городского округа от

30.12.2014 №3219-  «  нп Об
  утверждении административного

     регламента по предоставлению
   «  муниципальной услуги Выдача

 (    документов выписки из домовой
,    книги справок и иных

) »документов

Юридически
  е и

 физические
лица

 Муниципальныефункции

1.   Осуществление муниципального
   земельного контроля на
  территорииМысковского

 городского округа

   Комитет по управлению
   муниципальным имуществом

  Мысковского городского
округа

  Постановление Администрации
   22.04.2010 . № 6-  городаМыски от г н

«   Об утверждении
  Административного регламента

   проведения проверок при
  осуществлении муниципального

   земельного контроля на
  территории муниципального

 «  образования Мысковский
 »городской округ

Юридически
  е и

 физические
лица

15

Заместитель главы Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                                                     Е.А.Кротова

16

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ